
TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

Smlouva 0 využití výsledků projektu

TM03000062 ,,Izolace kvalitnich bílkovin pro krmiva

technologií komplexního zpracování chromitých

postružin a obdobných surovin“

Smluvní strany:

Kovoprojekta Brno a.s.

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Brně, oddíl B, vložka 759

se sídlem: Šumavská 416/15, 602 00, Brno

zastoupená: Ing. Hynkem Jičínským, generálním ředitelem, na základě plné moci

IČO: 46347011

(dále jen „příj emce“ nebo „Kovoproj ektá“)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem

IČ: 70883521

za věcné plněníodpovídá:—

(dále jen „další účastník“ nebo „UTB“)

(dále společně jako „smluvní strany“)

smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže

uvedeného dne, měsíce a roku dle zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

tuto smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen „smlouva“)

Článek 1. Základní údaje o projektu

Příjemce a další účastník projektu se společně podíleli na řešení projektu s názvem „Izolace

kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružin a

obdobných surovin“, identifikační kód TM03000062 (dále jen „projekt“), jehož návrh byl

poskytovatelem přijat do 3. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem V programu s názvem

„Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací DELTA 2“.

Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 28.02.2025.

Poskytovatel podpory: Česká republika — Technologická agentura České republiky se sídlem

Evropská 1692/37, Praha 6 (dále jen „TAČR“ nebo „poskytovatel“).

Na základě smlouvy o poskytnutí podpory č. 20211M03000062 uzavřené mezi poskytovatelem a

příjemcem (dále jen „smlouva o poskytnutí účelové podpory“), poskytl poskytovatel příjemci

finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR za účelem jejich využití na dosažení cílů stanovených

V návrhu projektu. Příjemce a další účastník spolu uzavřeli smlouvu o účasti na řešení projektu dne

16.06.2022 (dále jen „smlouva o spolupráci“).

Vzhledem k povinnosti smluvních stran uzavřít na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory,

smlouvy o spolupráci a na základě zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“),

smlouvu o využití výsledků projektu se smluvní strany dohodly na následujícím:

Stránka 1 z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

Článek II. Výsledky projektu

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu výsledků, které jsou specifikovány V příloze č. 1 této

smlouvy (dále jen „Výsledky projektu“). Příloha č. l specifikuje název výsledku, jeho typ, termín

dosažení a podíl vlastnických práv k výsledku. Příloha č. l je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Uvedené výsledky projektu jsou V souladu s cíli projektu.

3. Výsledky projektu podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů, nebo jiných zvláštních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví a

průmyslového Vlastnictví zejména zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zák.

č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zák. č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně

zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění

pozdějších předpisů, a ve smyslu příslušných zákonných ustanovení se považují za zaměstnanecká

díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další účastník projektu nebo obě smluvní

strany společně.

4. Příjemce a další účastník projektu prohlašují, Že uvedené výsledky projektu nejsou zároveň

Výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru.

Článek III. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu

1. Příjemce a další účastník projektu se touto smlouvou dohodli na rozdělení vlastnických

práv k jednotlivým výsledkům projektu tak, že odpovídá jejich míře zapojení při účasti na řešení

projektu.

2. Výsledky projektu jsou V podílovém spoluvlastnictví příjemce a dalšího účastníka projektu,

případně ve vlastnictví jedné ze smluvních stran. Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou

uvedena V příloze č. 1 smlouvy, včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve

spoluvlastnictví obou smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že velikost spoluvlastnického podílu k výsledkům uvedeným V příloze

č. 1 byla stanovena podle míry, kterou se jednotlivé smluvní strany podílely na vzniku jednotlivých

Výsledků.

4. Právní ochranu k výsledkům, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i

udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud Výsledek Vlastní smluvní

strany společně, zajistí právní ochranu výsledku společně po vzájemné dohodě ve formě samostatné

smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny zajistit si Vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví

vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména

řádně a Včas uplatnit Vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě se

vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů

a původců na své straně.

6. Smluvní strany se zavazují, že Výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo

umožní jejich využití ve lhůtě stanovené V implementačním plánu uplatnění Výsledků projektu, a to

V souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování nezbytné ochrany práv

k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

7. Kovoproj ekta bude využívat Výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti. Výsledky

budou využity způsobem a V rozsahu dle implementačního plánu. Pro účely nekomerčního užívání

Výsledků projektu UTB uděluje Kovoprojektě nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem

k výsledkům, jejichž vlastníkem je UTB.

8. UTB bude využívat Výsledky projektu nekomerčně při své činnosti k výuce a dalšímu výzkumu, a

dále komerčně při své činnosti způsobem a vrozsahu dle implementačního plánu. Při použití

Výsledků projektu pro další výzkum a výuku může UTB navázat spolupráci se třetími stranami,

V takovém případě bude UTB povinna respektovat skutečnost, že výsledky projektu představují

Stránka 2 z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

10.

11.

12.

13.

obchodni tajemství, a bude postupovat dle čl. V. smlouvy. Kovoprojekta uděluje UTB nevýhradní

bezúplatnou licenci za tímto účelem k výsledkům, jejichž vlastníkem je Kovoprojekta.

Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá výsledky výzkumu, náleží druhé smluvní straně

přiměřená kompenzace, popsaná V čl. IV této smlouvy.

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků projektu.

Prodej výsledku projektu či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení oběma

spoluvlastníky. Smluvní strany jsou povinny V takovém případě upravit vzájemná práva a

povinnosti zvláštní smlouvou, uzavřenou nejpozději před poskytnutím licence třetí straně.

Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí

odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na

nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30 dní před postoupením

závazků z této smlouvy písemně informovat o tomto záměru druhou smluvní stranu.

Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné kvyužití výsledků,

zejména k vytvoření kopií výsledků.

Bude-li V budoucnu mezi spoluvlastniky uzavřena k výsledku projektu zvláštní smlouva o využití

výsledku projektu, mají ustanovení takové smlouvy přednost před touto smlouvou.

Článek IV. Způsob využití výsledků projektu

Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni se zájemci o využití výsledků projektu,

které jsou V jejich podílovém spoluvlastnictví, uzavřít smlouvy o využití výsledků pouze po

předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, jinak odpovídají za způsobenou újmu.

Kterýkoliv spoluvlastník výsledku je oprávněn výsledek projektu komerčně užívat s tím, Že předem

uzavře smlouvu o takovém využití výsledku projektu s druhým spoluvlastníkem výsledku projektu,

jejíž součástí bude ujednání o finančním vypořádání. V rámci tohoto vypořádání bude stanoven

podíl, který bude vyplacen druhému vlastníku výsledku projektu a který bude počítán z příjmů

z prodeje nebo jiného využití výsledku projektu. Přesné stanovení výpočtu bude předmětem

separátního jednání smluvních stran a bude zohledňovat jednak výši spoluvlastnického podílu na

výsledku náležejícímu tomu kterému ze spoluvlastníků, jednak náklady strany, která výsledek

projektu komerčně užívá.

Smluvní strany jsou povinny před tím, než začnou společný výsledek fakticky užívat komerčně, o

této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Dále se smluvní strany dohodly, že smluvní

strana, která komerčně užívá společný výsledek, je povinna V řádně vedeném účetnictví odděleně

evidovat výnosy z prodeje výrobků či služeb vyrobených s využitím části nebo celého příslušného

výsledku projektu.

Clánek V. Důvěrnost informací

Výsledky řešení projektu tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran ve

smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a

smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního taj emství nezpřístupnit žádné třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Bude-li to druhá smluvní strana

požadovat, zavazuje se smluvní strana, která zpřístupňuje výsledky projektu třetí straně, uzavřít

se třetí stranou dohodu o utajení, a to minimálně za podmínek obvyklých V příslušném oboru.

Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat

podle zvláštních právních předpisů.

Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem

informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při

prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo

užito výsledků vzniklých V rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně

označení poskytovatele dotace, ato Vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě V účinném znění.

Stránka 3 Z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postruŽín a obdobných surovin

3. Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích

či dalších obdobných rejstříků, budou předány V takové podobě a míře podrobnosti, která bude

respektovat ochranu důvěrných informací.

Článek VI. Sankce

Pokud kterákoliv ze smluvních stran nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla

druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila V přiměřeném náhradním termínu, je dotčená

strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu je povinna nahradit druhé smluvní straně způsobenou

újmu a dále je povinna nad rámec náhrady škody zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, ato V následujících případech:

blokování licencování výsledků třetím stranám bez zjevného odůvodnění,

nesplnění povinnosti V čl. IV odst. 3 smlouvy,

porušení kterékoliv povinnosti uvedené V čl. V smlouvy,

komerční využití výsledků projektu bez účinné dohody o kompenzaci nebo jiné

podobné dohody.

9
.
0
.
7
9
3

Clánek VII. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č.

130/2002 Sb. 0 podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších

předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Případné

změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků,

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran vlastnoručním podpisem či kvalifikovaným

elektronickým podpisem. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv.

Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou

řešit smírnou cestou a V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, budou případné spory řešeny

u místně a věcně příslušného soudu V České republice.

Smluvní strany berou na vědomí, Že UTB je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů, a Že je povinen tuto smlouvu uveřejnit V registru smluv podle tohoto

zákona. Smluvní strany pro tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje Žádné

obchodní tajemství. Uveřejnění smlouvy V registru smluv zajistí UTB.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran a účinnosti dnem jej ího uveřejnění V registru smluv. Smlouva se uzavírá na

dobu určitou 15 let od ukončení projektu. Ustanovení článku V. a ustanovení přílohy č. l případně

ustanovení dalších článků, u nichž to z jejich povahy vyplývá, zůstávají platná a účinná i po

skončení doby, na kterou je smlouva uzavřena.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.

Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení této

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení této

smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovení, které se, pokud možno co

nejvíce blíží hospodárnému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení

smlouvy neplatné, postupuje se podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

Stránka 4 z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě podpisu smlouvy kvalifikovaným elektronickým

podpisem bude originál smlouvy V elektronické formě.

9. Nedílnou součást smlouvy tvoří následující přílohy:

— Příloha č. 1 — Výsledky projektu.

— Příloha č. 2 — Implementační plán.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V procesu schvalování závěrečné zprávy projektu ke

změně implementačního plánu, který tvoří přílohu c. 2 smlouvy, nahradí verze

implementačního plánu schválená V rámci závěrečné zprávy projektu automaticky text

uvedený V příloze č. 2 smlouvy a smluvní strany se zavazují od okamžiku jeho schválení

v

řídit se aktualizovanou verzí implementačního plánu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž s obsahem smlouvy souhlasí, na

důkaz čehož připoj ují sve podpis.

Ve Zlíně dne

 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.

rektor

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

V Brně dne

 

 

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepisující: prof. Mgr. Milan Adámek Ph.

Organizace: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Sériové č. cert.: 23693239

Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4

Datum a Čas: 06.06.2025 09:15:37

Důvod:

Místo: 1-1   

Ing. Hynek Jičínský

Generální ředitel, na základě plné moci

Kovoprojekta Brno a.s.

Digitally signed

Ing. Hynek by Ing. Hynek

_ v , , Jičínský

J ICI n Sky Date: 2025.06.06

15:51 :22 +02'00I

Stránka 5 Z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

Příloha č. 1

 

 

 

 

 

 

      
 

, I

Vysledky pro_| ektu

Číslo výsledku Nazev výsledku Typ výsledku Termín dosažení Spoluvlastnický podíl Spoluvlastnický podíl

UTB (%) Kovopmjekty (%)

TMO3000062—Vl Technologie pro izolaci bílkoviny vhodné pro krmiva z pevných Ověřena technologie 1.2024 75 25

chromočiněných odpadů

TM03000062—V2 Kvalitní kolagenní bílkovina Funkční vzorek 1.2024 75 25

TM03000062—V3 Technologie pro zpracování separovaného chromitého podílu Ověřena technologie X.2024 75 25

TM03000062—V4 Regenerovana činící sůl (činící roztok) Funkční vzorek X.2024 75 25

TM03000062—V5 Technologie pro komplexní zpracování pevných chromitých Ověřena technologie 11.2025 75 25

odpadů

Ve Zlíně dne V Brně dne

 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.

rektor

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

 

Dokument je podepsán elektronickým podpisem

Podepisující: prof. Mgr. Milan Adámek Ph.

Organizace: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Sériové č. cert.: 23693239

Vydavatel cert.: PostSignum Qualified CA 4

Datum a Čas: 06.06.2025 09:58:20

Důvod:

Místo: 1-1   

 

Ing. Hynek Jičínský

Generální ředitel, na základě plné moci

Kovoprojekta Brno a.s.

Ing.

Hynek

Jičínský

Stránka 6 Z 8

Digitally signed

by Ing.

Jičínský

Date:

Hynek

2025.06.06

15:51 :56 +02'00'

 



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

Příloha č. 2

Implementační plán výsledků projektu TAČR TMO3000062

1. Způsob implementace — komerčního využití — výsledků

Výsledky Vl-V4 tvoří jádro komplexní technologie pro zpracování chromitých odpadů (V5). Některé

výsledky se dají uplatnit samostatně, např. technologie pro izolaci bílkoviny vhodné pro krmiva z

pevných chromočiněných odpadů (V1), avšak V takovém případě se nedosáhne bezodpadového

zpracování.

Komplexní technologie je shrnuta ve vzorové dokumentaci Basic Design (BD), tj. dokumentace

nezbytná pro vybudování zpracovatelského závodu s kapacitou á V místě dle požadavku konečného

zákazníka. Součástí BD je i modelový odhad investičních nákladů.

Jelikož se jedná o zpracovatelskou technologii, implementace výsledků u zákazníka představuje

realizaci této technologie. Realizace technologie znamená investici V řádu desítek až stovek milionů

korun a samotná výstavba včetně projektové přípravy trvá několik let, kdy je nutno zohlednit legislativu

a místní specifika. Na základě informací od vietnamských partnerů bylo zjištěno, že ve Vietnamu trvá

příprava potřebné dokumentace a povolení pro realizaci cca 2 roky. S ohledem na finanční i časovou

náročnost investice se jako klíčový prvek implementace jeVí realizace referenční jednotky. Vrámci

implementace tak plánujeme, zejména ve spolupráci s vietnamskými partnery, pokračovat V propagaci

technologie a oslovování potenciálních zákazníků, což předpokládá mj. úzkou spolupráci českých

řešitelů V případě potřeby průběžného testování vzorků konkrétních zákazníků a úpravu technologie na

jejich specifické podmínky (zdroje energií, požadavky na charakter výstupního produktu).

Dalším důležitým krokem vrámci implementace výsledků projektu je dořešení zajištění co

nejefektivnější ochrany práv duševního vlastnictví k výsledkům projektu.

S ohledem na výše uvedené tak plánujeme učinit následující kroky:

1. Výběr nejvhodnější formy ochrany práv duševního vlastnictví a obchodního tajemství — V roce

2025 bude dokončená analýza možností ochrany výsledků projektu (např. patentová ochraná,

ochranná známka, dohody o mlčenlivosti apod.) a ve spolupráci s patentovými zástupci a

právními poradci bude zvolen vhodný postup. V návaznosti na rozhodnutí o Výběru formy

ochrany bude následně zahájená příprava přihlášky k ochraně vybraného typu/ů průmyslového

práva u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR (ÚPV ČR). Na základě výsledků řízení u ÚPV ČR

bude rozhodnuto, zda bude obdobný postup zahájen i V zahraničí, tzn. zda bude podána

patentová či jiná přihláška ve Vietnamu příp. dalších zemích představujících vhodný trh pro

uplatnění technologie.

2. S ohledem na délku trvání řízení o udělení patentu či jiné formy ochrany průmyslového práva

bude ve spolupráci s právními poradci připraven postup, který zajistí ochranu výsledků projektu

ve fázi před ukončením příslušného řízení, aby bylo možno co nej dříve začít oslovovat

potenciální zákazníky, resp. připravovat customizované nabídky na realizaci technologie.

3. Oslovování zákazníků — V prvé řadě budeme pokračovat V jednání s vietnamskými partnery, a

zejména jejich prostřednictvím bude probíhat vyhledávání dalších potenciálních zákazníků

(investorů) ve Vietnamu. Dále plánujeme samostatně oslovovat zákazníky také V jiných zemích

regionu. Jihovýchodní Asie, Indie a Čína mají problémy s likvidací odpadu vzniklého při

vyčiňování kůží, přičemž vyvinutá technologie může problémy z velké části vyřešit. Pro účely

navazování kontaktů hodláme využít i služeb oblastních poboček agentury Czech Trade.

Stránka 7 z 8



TM03000062

Izolace kvalitních bílkovin pro krmiva technologií komplexního zpracování chromitých postružín a obdobných surovin

4. Ve Vietnamu se primárně zaměříme na jednání se společností PHU GIA AGRICULTURAL

PRODUCTS JOINT STOCK COMPANY (PHU GIA), která je i partnerem projektu. PHU GIA

jeví zájem o realizaci technologie a budou vedena další jednání, zejména se zaměřením na

vyhodnocení finanční návratnosti realizace technologie. Pokud se jednání s PHU GIA neukáží

jako perspektivní, plánujeme ve Vietnamu oslovit oblastní kancelář agentury Czech Trade

s žádostí o pomoc při vyhledání spolehlivého obchodního partnera, který by vystupoval jako

zástupce pro místní trh a propagoval by naši technologii.

Vpřípádě zájmu některého zákazníka o realizaci technologie se bude postupovat podle

požadavků zákazníka a vzájemně uzavřené smlouvy, jejímž předmětem bude minimálně

zpracování customizovaného BD a poskytnutí licence k technologii.

II. Časové období implementace výsledků

Implementace celkových výsledků projektu byla zahájena k datu 1. 4. 2025 a s ohledem na povahu

technologie a předpoklad jej ího průběžného vývoje odhadujeme, že výsledky mohou být využívány až

do 31.12.2055.

III. Očekávané hlavní přínosy implementace

1. Implementací výsledků je možno dosáhnout ceny za bílkovinnou složku krmiva (koncentrace

40 % kvalitního kolagenního proteinu) nižší o více než 25 % V porovnání se standardní

bílkovinnou složkou — sójovým extrahovaným šrotem (globální komodita se vzrůstající cenou

o obsahu přibližně 40 % bílkovin). Aktuální cena sójového extrahovaného šrotu ve Vietnamu

představuje částku 14.5 Kč/kg. Uvedený rozdíl představuje hlavní přínos pro implementaci

výsledků a realizaci investice u zákazníka.

Další přínosy plynou z výroby regenerovane' činicí soli. Podle aktuálních kalkulací je možno

regenerovanou činicí sůl vyrobit levněji, než je cena "panenské" soli ve Vietnamu. Odpadají

zároveň problémy a poplatky se zpracováním odpadu.

Zapoj ení českých dodavatelů klíčových zařízení pro realizaci jednotek u zákazníků (investorů)

Rozšíření a podpora unikátního know-how V oblasti zpracování chromočiněných odpadů

Další přínosy plynou ze zpracování odpadu díky celosvětovému tlaku na recyklaci a ochranu

životního prostředí, čemuž jde projekt vstříc. Existuje možnost subvencí na výstavbu pro

potenciální investory.

IV. Cíloví uživatelé výsledků

Vyvinuté technologie mají dva rozdílné základní uživatele — jsou jimi jednak koželužny produkující

odpadní surovinu a využívající regenerovanou činicí sůl, jednak producenti krmiv pro hospodářská

zvířata hledající další zdroj bílkoviny pro výživu hospodářských zvířat. Uživatelem jsou také zemědělští

producenti (živočišná výroba) používající krmiva s přídavkem izolované bílkoviny — okruh uživatelů je

globální, s ohledem na globální povahu koželužského průmyslu.

Stránka 8 Z 8


